
 
 

            São José do Jacuri/MG, 20 de fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 19– Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

__________________________________________________________________________________________ 

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade 
Certificadora: AC SOLUT Multipla 

  

1 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

  Publicação de Atos do Poder Executivo Municipal

 

 AVISO LICITAÇAO  

 

 

Aviso de Adjudicação e Homologação  

Processo nº. 004/2018 

Pregão Presencial nº. 003/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

à adjudicação e homologação Processo nº. 004/2018 

Pregão Presencial nº. 003/2018 em favor das 

Empresas Ganhadoras: SONISE LEÃO DE 

CARVALHO DUPIN - ME inscrita no CNPJ: 

13.726.745/0001-84 Valor global: R$ 190,00 e a 

empresa NILMA GONÇALVES MADEIRA 

CHAVES E CIA LTDA - ME CNPJ: 

08.701.147/0001-10 Valor global: R$ 29.014,10 e a 

empresa ANA ORDÁLIA GONÇALVES inscrita no 

CNPJ: 21.912.126/0001-02 Valor global: R$ 

20.322,91 e a empresa ESCOMED 

DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MÉDICOS E 

EDUCACIONAIS LTDA EPP CNPJ: 

13.158.216/0001-21 Valor global: R$ 55.418,00 e a 

empresa SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM 

TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 17.855.375/0001-36 

Valor global: R$ 4.162,00 objeto: Aquisição de 

material escolar para atendimento da demanda da 

Secretaria Municipal de Educação de São José do 

Jacuri – MG, nos quantitativos e especificações 

contidas no anexo I do Edital. Data: 20/02/2018 - 

ALINE GONÇALVES DE MONT SERRAT - 

Pregoeira 

 

Extrato de Contrato nº. 009/2018 

Processo nº. 004/2018 

Pregão Presencial nº. 003/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 009/2018 PAL nº 

004/2018 Pregão Presencial nº 003/2018 objeto 

Aquisição de material escolar para atendimento da 

demanda da Secretaria Municipal de Educação de 

São José do Jacuri – MG, nos quantitativos e 

especificações contidas no anexo I do Edital. 

Contratado: SONISE LEÃO DE CARVALHO 

DUPIN - ME inscrita no CNPJ: 13.726.745/0001-84, 

Contratante: Município de São José do Jacuri/MG 

Valor global: R$ 190,00. Data da assinatura: 

20/02/2018 Vigência 31/12/2018 – ALINE 

GONÇALVES DE MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

 

Extrato de Contrato nº. 010/2018 

Processo nº. 004/2018 

Pregão Presencial nº. 003/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 010/2018 PAL nº 

004/2018 Pregão Presencial nº 003/2018 objeto 

Aquisição de material escolar para atendimento da 

demanda da Secretaria Municipal de Educação de 

São José do Jacuri – MG, nos quantitativos e 

especificações contidas no anexo I do Edital. 

Contratado: NILMA GONÇALVES MADEIRA 

CHAVES E CIA LTDA - ME CNPJ: 

08.701.147/0001-10, Contratante: Município de São 

José do Jacuri/MG Valor global: R$ 29.014,10. Data 

da assinatura: 20/02/2018 Vigência 31/12/2018– 

ALINE GONÇALVES DE MONT SERRAT – 

Pregoeira. 

 

Extrato de Contrato nº. 011/2018 

Processo nº. 004/2018 

Pregão Presencial nº. 003/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 011/2018 PAL nº 

004/2018 Pregão Presencial nº 003/2018 objeto 

Aquisição de material escolar para atendimento da 

demanda da Secretaria Municipal de Educação de 

São José do Jacuri – MG, nos quantitativos e 

especificações contidas no anexo I do Edital. 

Contratado: ANA ORDÁLIA GONÇALVES inscrita 

no CNPJ: 21.912.126/0001-02, Contratante: 

Município de São José do Jacuri/MG Valor global: 

R$ 20.322,91. Data da assinatura: 20/02/2018 

Vigência 31/12/2018– ALINE GONÇALVES DE 

MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

Extrato de Contrato nº. 012/2018 

Processo nº. 004/2018 

Pregão Presencial nº. 003/2018 



 
 

         São José do Jacuri/MG, 20 de fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 19 – Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

______________________________________________________________________________________ 

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade 
Certificadora: AC SOLUT Multipla 

2 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 012/2018 PAL nº 

004/2018 Pregão Presencial nº 003/2018 objeto 

Aquisição de material escolar para atendimento da 

demanda da Secretaria Municipal de Educação de 

São José do Jacuri – MG, nos quantitativos e 

especificações contidas no anexo I do Edital. 

Contratado: ESCOMED DISTRIBUIDORA DE 

ARTIGOS MÉDICOS E EDUCACIONAIS LTDA 

EPP CNPJ: 13.158.216/0001-21, Contratante: 

Município de São José do Jacuri/MG Valor global: 

R$ 55.418,00. Data da assinatura: 20/02/2018 

Vigência 31/12/2018 – ALINE GONÇALVES DE 

MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

Extrato de Contrato nº. 013/2018 

Processo nº. 004/2018 

Pregão Presencial nº. 003/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 013/2018 PAL nº 

004/2018 Pregão Presencial nº 003/2018 objeto 

Aquisição de material escolar para atendimento da 

demanda da Secretaria Municipal de Educação de 

São José do Jacuri – MG, nos quantitativos e 

especificações contidas no anexo I do Edital. 

Contratado: SOUZA E SANTOS SOLUÇÕES EM 

TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 17.855.375/0001-36, 

Contratante: Município de São José do Jacuri/MG 

Valor global: R$ 4.162,00. Data da assinatura: 

20/02/2018 Vigência 31/12/2018– ALINE 

GONÇALVES DE MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

Aviso de Adjudicação e Homologação  

Processo nº. 005/2018 

Pregão Presencial nº. 004/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

à adjudicação e homologação em favor das 

Empresas: Ganhadora: JOÃO ALVES SOBRINHO, 

inscrita n CNPJ sob nº 02.564.074/0001-86 valor 

Total: R$ 647.908,96 PAL nº. 005/2018 Pregão 

Presencial nº 004/2018 objeto: aquisição de materiais 

de construção em atendimento as Secretarias 

Municipais de são José do Jacuri conforme Anexo I 

do Edital. Data: 20/02/2018 - ALINE GONÇALVES 

DE MONT SERRAT - Pregoeira 

 

Extrato de Contrato nº. 014/2018 

Processo nº. 005/2018 

Pregão Presencial nº. 004/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 014/2018 PAL nº 

005/2018 Pregão Presencial nº 004/2018 objeto 

aquisição de materiais de construção em atendimento as 

Secretarias Municipais de são José do Jacuri conforme 

Anexo I do Edital. Contratado: JOÃO ALVES 

SOBRINHO, inscrita n CNPJ sob nº 02.564.074/0001-86 

valor Total: R$ 647.908,96. Contratante: Município 

de São José do Jacuri/MG Data da assinatura: 

20/02/2018 Vigência 31/12/2018– ALINE 

GONÇALVES DE MONT SERRAT – Pregoeira. 

 

Aviso de Adjudicação e Homologação  

Processo nº. 006/2018 

Pregão Presencial nº. 005/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

à adjudicação e homologação em favor das 

Empresas: Ganhadoras: SUPERMERCADO BOM 

PREÇO L. A. LTDA – ME inscrita no CNPJ: 

08.584.576/0001-55 valor Total: R$ 22.241,30 e a 

empresa ANA O GONÇALVES – ME inscrita no 

CNPJ: 21.912.126/0001-02 valor: R$ 75.732,35 e a 

empresa MUNDO DA EMBALAGE M LTDA - EPP 

inscrita no CNPJ: 04.619.492/0001-59 valor Total: 

R$ 151.985,55 PAL nº. 006/2018 Pregão Presencial 

nº 005/2018 objeto: Aquisição de materiais de 

limpeza para atender demanda das Secretarias 

Municipais da Prefeitura de São José do Jacuri, nos 

quantitativos e especificações contidas no Anexo I do 

edital. Data: 20/02/2018 – ALINE GONÇALVES DE 

MONT SERRAT - Pregoeira 

 

Extrato de Contrato nº. 015/2018 

Processo nº. 006/2018 

Pregão Presencial nº. 005/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 015/2018 PAL nº 

006/2018 Pregão Presencial nº 005/2018 objeto 

Aquisição de materiais de limpeza para atender 

demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de 

São José do Jacuri, nos quantitativos e especificações 

contidas no Anexo I deste edital. Contratado: 

SUPERMERCADO BOM PREÇO L. A. LTDA – 

ME inscrita no CNPJ: 08.584.576/0001-55. valor 



 
 

         São José do Jacuri/MG, 20 de fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 19 – Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

______________________________________________________________________________________ 

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade 
Certificadora: AC SOLUT Multipla 

3 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

Total: R$ 22.241,30. Contratante: Município de São 

José do Jacuri/MG Data da assinatura: 20/02/2018 

Vigência 31/12/2018– ALINE GONÇALVES DE 

MONT SERRAT a – Pregoeira. 

 

Extrato de Contrato nº. 016/2018 

Processo nº. 006/2018 

Pregão Presencial nº. 005/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 016/2018 PAL nº 

006/2018 Pregão Presencial nº 005/2018 objeto 

Aquisição de materiais de limpeza para atender 

demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de 

São José do Jacuri, nos quantitativos e especificações 

contidas no Anexo I deste edital. Contratado: ANA O 

GONÇALVES – ME inscrita no CNPJ: 

21.912.126/0001-02. valor Total: R$ 75.732,35. 

Contratante: Município de São José do Jacuri/MG 

Data da assinatura: 20/02/2018 Vigência 31/12/2018– 

ALINE GONÇALVES DE MONT SERRAT – 

Pregoeira. 

 

Extrato de Contrato nº. 017/2018 

Processo nº. 006/2018 

Pregão Presencial nº. 005/2018 

 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

o extrato do contrato de nº. 017/2018 PAL nº 

006/2018 Pregão Presencial nº 005/2018 objeto 

Aquisição de materiais de limpeza para atender 

demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de 

São José do Jacuri, nos quantitativos e especificações 

contidas no Anexo I deste edital. Contratado: 

MUNDO DA EMBALAGE M LTDA - EPP inscrita 

no CNPJ: 04.619.492/0001-59, Contratante: 

Município de São José do Jacuri/MG valor Total: R$ 

151.985,55. Data da assinatura: 20/02/2018 Vigência 

31/12/2018– ALINE GONÇALVES DE MONT 

SERRAT – Pregoeira. 

 

 

Aviso de Adjudicação e Homologação  

Processo nº. 007/2018 

Pregão Presencial nº. 006/2018 

O município de São José do Jacuri/MG torna público 

à adjudicação e homologação em favor das Empresas 

Ganhadoras: AXE AUTO POSTO LTDA inscrita no 

CNPJ: 04.031.367/0001-23 valor Total: R$ 

383.000,00 e a empresa GS AUTO POSTO LTDA - 

EP inscrita no CNPJ: 05.527.077/0001-38 valor 

Total: R$ 641.083,35 e a empresa GUAXES 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 

21.055.318/0001-40 valor Total: R$ 30.950,00 e a 

empresa N A G DE OLIVEIRA COSTA AUTO 

SERVIÇOS EIRELI – ME inscrita no CNPJ: 

26.674.006/0001-38 valor Total: R$ 31.105,97 e a 

empresa CRISTIANO DE QUEIROS ALVES & CIA 

LTDA – ME inscrita no CNPJ: 26.674.006/0001-38 

valor Total: R$ 430.160,00 e a empresa 

EMPREENDIMENTOS SOUKI E SILVA LTDA 

inscrita no CNPJ: 15.548.108/0001-90 valor Total: 

R$ 5.570,00 PAL nº. 007/2018 Pregão Presencial nº 

006/2018 objeto: Aquisição de Combustíveis, Óleos 

Lubrificantes, graxas e fluídos, Departamento de 

Apoio logístico e Transportes, da Prefeitura 

Municipal, nos quantitativos e especificações 

contidas no Anexo I deste edital. Data: 20/02/2018 – 

ALINE GONÇALVES DE MONT SERRAT – 

Pregoeira 

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 059, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

“Altera o Decreto Municipal nº.058, de 28 de 

dezembro de 2017 e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 

JACURI, no uso das atribuições legais que lhe confere o 

inciso VIII do art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica alterada a numeração de artigos do Decreto 

Municipal nº.058, de 28 de dezembro de 2017, a partir do 

artigo 4º com inserção do art.6º, passando a constar com a 

seguinte redação: 

“(...) 

Art. 4º - Compete à Equipe Técnica do Poder 

Executivo Municipal: 

I – promover a adequação do Plano de 

Carreira e Remuneração - PCR dos 

profissionais da educação  do Município de 

São José do Jacuri/MG, definindo 

terminologias e a abrangência dos cargos 

públicos da educação municipal; 

II – adequar o Plano de Carreira e 

Remuneração - PCR em observância da 

legislação municipal vigente (Lei Orgânica, 

Estatuto, Planos de Carreira, Leis Específicas, 



 
 

         São José do Jacuri/MG, 20 de fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 19 – Instituído pela Lei 938 de 13/02/14 

______________________________________________________________________________________ 

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade 
Certificadora: AC SOLUT Multipla 

4 
 

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br 

Plano Plurianual, Lei de Diretrizes 

Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual); 

III – Zelar para que as alterações propostas 

considerem todas as limitações e 

potencialidades para a oferta de educação 

pública de qualidade. 

IV – Zelar pela construção coletiva das 

propostas de alteração, promovendo o 

envolvimento das pessoas diretamente ligadas 

ao processo educacional. 

V - zelar para que as alterações propostas 

tratem de todos os níveis, etapas e modalidades 

de ensino, estejam eles sendo ofertados ou não 

no âmbito municipal. 

Art. 5º - A participação na Comissão 

Coordenadora é voluntária e se constitui como 

atividade de interesse público relevante e não 

gerará direito a remuneração de qualquer 

espécie; 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor a partir 

da data de sua publicação. 

(...)” 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

 

Prefeitura Municipal de São José do Jacuri, 28 de dezembro 

de 2017. 

 

Claudio José Santos Rocha 

Prefeito Municipal  

 

 


		2018-02-20T15:59:14-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102


		2018-02-20T15:59:40-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102


		2018-02-20T15:59:49-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102


		2018-02-20T16:00:01-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102




